Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias, já que não contém matéria que 
infrinja tais dispositivos legais, conforme estabelece o artigo 16, II, da Lei Complementar 
101/2000. 

O presente projeto implicará impacto orçamentário-financeiro para as contas 
públicas da autarquia municipal, na ordem de R$ 120.179,77 (cento e vinte mil e cento e 
setenta e nove reais e setenta e sete centavos) no exercício de 2017, apurado conforme 
a seguir: 

IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO 

CARGO    ANO   VALORES DE IMPACTO 
Auxiliar Administrativo  2017    R$ 71.492,52 
Auxiliar de Serviços Gerais 2017    R$ 23.664,87